事 務 連 絡

平成２６年７月４日

関係者 各位

長崎県立波佐見高等学校

平成２６年度第２回オープンスクールについて、以下の文書を送付いたします。

① 関係中学校長あて 案内文書                    ……２枚（Ａ４）

② 平成２６年度「一日体験入学・一日体験入部」参加申込書（様式１）   ……１枚（Ａ４）

③ 生徒・保護者用案内チラシ（様式２を含む）              ……１枚（Ｂ４）

   ＊必要分をコピーして生徒に配布をお願いします。

④ 部活動練習参加にかかる傷害保険について（別紙１）         ……１枚（Ａ４）

⑤ 一日体験入部参加申込書・体育部用（様式３）            ……１枚（Ａ４）

⑥ 広告チラシ                            ……１枚（Ａ４）

⑦ 美術・工芸科 デッサン教室のチラシ                ……１枚（Ａ４）

＊②（様式１）、③（様式２）、⑤（様式３）については、波佐見高校ホームページからも、

ダウンロードすることができます。

【この件についてのお問い合わせ】

長崎県立波佐見高等学校 担当 安達

TEL  0956(85)3215   FAX 0956(85)6105

２６波高第６０3号

平成２５年７月４日

 関係中学校長 様

                                  長崎県立波佐見高等学校長

                                       野 田  定 延

                                       （公 印 省 略）

平成２６年度第2回オープンスクール「一日体験入学・一日体験入部」

の実施について（ご案内）

盛夏の候 貴職におかれましては益々ご清栄のことと拝察いたします。

 日ごろから、本校の教育推進につきましては、格別のご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。ま

た、先日開催しました第1回オープンスクール（学校説明会）についても、多数の生徒、保護者の皆様にご

参加をいただき、盛会のうちに終了することができました。重ねて感謝申し上げます。

さて、本校での学習内容や部活動等をご理解いただくために、下記のとおり第２回オープンスクール「一

日体験入学・一日体験入部」を実施することにいたしました

つきましては、貴校生徒の皆様に広くご紹介いただき、積極的な参加をご奨励くださいますようお願い申

し上げます。

 なお、準備の都合上、７月２４日（木）までに、別紙（様式１～３）にてお申し込みください。

 また、体育部の体験入部については、事前申込みとオープンスクール傷害保険加入金（当日支払）が必要

となります。

記

１ 日  時  平成２６年８月８日（金）

２ 会  場  本校 体育館 及び各教室

３ 日  程

４ 携 行 品 （１）上履き、体育館シューズ(中学校用で可)、筆記用具

       （２）各体験授業に必要な服や用具（６を参照）

       （３）体験入部希望者は、昼食他、各部に必要な用具

８：３０～ ９：００ 受付（体育館）

９：００～ ９：２５ 全体会Ⅰ（体育館）

①吹奏楽部歓迎演奏 ②校長挨拶 ③日程説明

＊美術・工芸科は全体会Ⅰ以降、別日程となります。

９：４０～１０：１０ 体験授業①（３０分）（各教室）

１０：２５～１０：５５ 体験授業②（３０分）（各教室）

１１：１０～１１：４０ 全体会Ⅱ

①学校の概要説明（教務） ②Ｑ＆Ａ

③アンケート記入 ④諸連絡

（希望者のみ）

１２：４０～１４：１０  体験入部

５ 提出要領  体験授業･･･（様式１）及び保護者・生徒用のチラシにある（様式２）を郵送してく

ださい。少人数の場合は、FAX送信でも結構です。

提出〆切 ７／２４（木）

体験入部･･･（様式３）をＦＡＸで送信してください。

提出〆切 ７／２４（木）

＊部活動練習参加者名簿（様式３）に異動が生じた場合は ８／７

（木）午後３時までに波佐見高等学校（FAX ０９５６―８５－

６１０５）へ連絡をお願いします。それ以降は練習参加の有無に

かかわらず保険掛け金を徴収しますのでご注意ください。

 ＊各様式は、本校のHPからもダウンロード可能です。

６ 体験授業

７ 体験入部と障害保険代金掛け金

体験入部のできる部活動と障害保険代金掛け金は以下のとおりです。

８ その他  ８月８日（金）が、中学校の代休にあたるところは、保護者の方の引率をお願いします。

【この件についてのお問い合わせ】

長崎県立波佐見高等学校 担当 安達

TEL  0956(85)3215   FAX 0956(85)6105

国語  …面白語源

数学  …ワールドカップ（コンパス、はさみ持参）

地歴公民…平和主義と集団的自衛権

理科  …太陽望遠鏡でプロミネンス（紅炎）や黒点を見よう

英語  …高校「英会話」の授業を体験しよう

保健体育…楽しくサッカー体験（運動のできる体操服、靴、帽子、タオル、水筒持参）

音楽  …楽器に触ってみよう

家庭  …手軽にできるランチ（エプロン、三角巾、お手ふきタオル、飲み物持参）

商業  …Excelで表を作成しよう。

美工  …デッサン教室

注① 商業科希望の人は、商業科体験授業を優先します。

注② 美術・工芸科希望の人は、美工体験授業を優先します。

野球部         …５０６円

サッカー部       …５０６円

バスケットボール部男子 …２５３円

バレーボール部男子   … ５１円

吹奏楽部        … ５１円

注③ 障害保険代金掛け金は、当日体育館でお支払いください。

（様式１）

平成２６年度「一日体験入学・一日体験入部」参加申込書

                           平成２６年７月  日

長崎県立波佐見高等学校長 様

中学校名 （     立      ）中学校

電話番号 （            ）

連絡責任者（            ）

 標記の件につき、参加生徒数分の「参加申込用紙」（様式２）を添えて、下記のとおり申し

込みをいたします。

記

１．参加生徒数  男子（   ）名 女子（   ）名  合計（    ）名

２．引 率 者  教諭（    ）名   保護者（    ）名

＊生徒・保護者向けチラシから、様式２（参加申込用紙）を切り取り、同封して郵送し

てください。

＊少人数の場合は、FAX でもけっこうです。その際は、様式２も一緒に送信してくだ

さい。

（別紙１）

一日体験入部・部活動練習参加にかかる「オープンスクール傷害保険」加入について

部活動の体験入部希望者は傷害保険の加入を必ず行ってください。

１ 事前に中学校で参加希望部活動ごとに別添の部活動参加者名簿を作成のうえ波佐見高等学校へ、

７月２４日（木）までに提出してください。

２ 部活動参加者はオープンスクールの時、受付で掛金をお支払いください。なお、危険度により掛金が

Ａ～Ｃの三段階に分かれています、下記を熟読のうえ、 おつりがないようにお支払いください。

  （補償内容）

 死亡・後遺障害

      保 険 金

 入院保険金

     日  額

 通院保険金

     月  額

１人あたりの

 １日の保険掛金

   １，０００万円

    ５，０００円

    ３，０００円

 Ａ      ５１円

 Ｂ     ２５３円

 Ｃ     ５０６円

        ※自宅～波佐見高校の往復についても保険対象となります。

 （保険掛金）

Ａ：バレーボール・吹奏楽部    ：掛金   ５１円

Ｂ：バスケットボール        ：掛金     ２５３円

Ｃ：サッカー・硬式野球       ：掛金     ５０６円

＊部活動練習参加者名簿（様式３）に異動が生じた場合は ８／７（木）午後３時までに波佐見高等

学校（FAX ０９５６―８５－６１０５）へ連絡をお願いします。それ以降は練習参加の有無にか

かわらず保険掛け金を徴収しますのでご注意ください。

（様式３）

                                  平成２６年７月  日

長崎県立波佐見高等学校

オープンスクール担当者 宛

                           学校名  （         中学校）

                           連絡責任者（            ）

一日体験入部参加申込書

体育部の体験入部を希望する生徒について、必要事項（保険加入のため）を記入してください。

送り状は不要です。

 No

    ふ り が な   性 別

  生 年 月 日

  参加する部活動

      生 徒 氏 名

  １

 H  年   月    日

                部

  ２

 H  年   月    日

                部

  ３

 H  年   月    日

                部

  ４

 H  年   月    日

                部

  ５

 H  年   月    日

                部

  ６

 H  年   月    日

                部

  ７

 H  年   月    日

                部

  ８

 H  年   月    日

                部

波佐見高等学校 FAX０９５６－８５－６１０５

〆切 ７／２４（木）

CHANGE

CHANCE
専門的に学べる、

波高は３学科に、

長崎県立波佐見高等学校
〒859-3725　長崎県東彼杵郡波佐見町長野郷312-5  TEL 0956-85-3440（代表）
HPアドレス http：//www.news.ed.jp/hasami-h/　E-mail：hasami-h@news.ed.jp

第2回　　オープンスクール

８/８（金）開催 ! !

長崎県立波佐見高等学校　　学校説明会

普通科／商業科／美術・工芸科

三科体制へ
スタ
ート

勉強・スポー
ツ・芸術・商

業の分野で活
躍する人材を

育てる！

新デザインでより機能的に！

制服リニュアル
スタ
ート

波佐見高校発着　朝・夕　３便

直行バス運行
スタ
ート

＜予定内容＞

　◆体験授業・体験入部

　◆波佐見高校の概要について

　◆３学科の特徴について

　◆進路状況について

　＊全体会終了後、美術・工芸科の学科説明会とデッサン教室を

　　行います。保護者の皆様もお気軽にご参加ください。

8：30～11：40

予　告

第３回オープンスクール
10 月 18 日（土）10：00〜

入試説明・学科説明ほか

体験入部 12：40～14：10

基本がわかると、デッサンはもっと楽しくなります。
鉛筆の削り方やタッチのつけ方、形のとらえ方など、
初歩的なことから、いっしょに学んでいきましょう。

長崎県立波佐見高等学校　〒859-3725　長崎県東彼杵郡波佐見町長野郷 312-5　TEL 0956-85-3440（代表）

平成 26年度　長崎県立波佐見高等学校　美術・工芸科

学科説明会・第 1回デッサン教室CHANGE
波高は 3学科に、

CHANCE
専門的に学べる、

＊　美術・工芸科に興味がある人は、ぜひご参加ください。保護者の方々の見学もお気軽にどうぞ！

■　参加費は無料です。画用紙・画材等は全て高校で準備します。
■　中学校の担当の先生を通じて、事前に申し込んでください。
■　当日は美術・工芸科の学科説明、学科についての質疑・応答なども行います。

＜学科説明会＞　10：00～10：20　＜デッサン教室＞　10：30～12：00
平成 26年８月８日（金）　長崎県立波佐見高等学校　デザイン室

～人間性を育み、仲間を支え、個性を磨く～

第2回オープンスクール
＜体験入学＆体験入部＞

8/8( 金 )開催 !!

〒859-3725
長崎県東彼杵郡波佐見町長野郷312-5
TEL 0956-85-3440( 事務室 )　85-3215( 職員室 )
FAX  0956-85-6105
http://www.news.ed.jp/hasami-h/

長崎県立波佐見高等学校長崎県立波佐見高等学校

  8:30～ 9:00　受付（体育館）
  9:00～ 9:25　全体会Ⅰ
　　　　　 　　①吹奏楽部歓迎演奏　②校長挨拶　③日程説明
  9:25～　　　  教室移動
  9:40～10:10　授業体験①
10:25～10:55　授業体験②
10:55～　　　  体育館移動
11:10～11:40　全体会Ⅱ
　　　　　　　 ①学校概要説明・質疑応答
12:50～14:10   （希望者のみ）入部体験、部活動見学

※美術・工芸科希望者は以下の日程のとおりです。
　詳細については別刷りプリントをご覧ください。
  8:30～  9:00　受付（体育館）
  9:00～  9:25　全体会Ⅰ
  9:25～  9:50　美術・工芸関係の施設見学
10:00～10:20　美術・工芸科概要説明
10:30～12:00　デッサン教室（授業体験）

波
佐
見
高
等
学
校

第
２
回
オ
ー
プ
ン
ス
ク
ー
ル

参
加
申
込
用
紙

参加者氏名：　　　　　　　　(男・女 )

中学校名：　　　　　　　中学校

ふりがな

♪質問欄♪
( 波佐見高校について聞きたいことがある人は、ここの欄に
記入してください。)

希望する学科
（○印をつけてください）

普通科

商業科

美術・工芸科

授業体験希望調査票

入部体験を希望する部活動調査
※希望者のみの参加となります。

①～④の授業から受講希望教科を第３希望まで書いてください。
※教科の数字を記入してください。
第１希望（　　　）・第２希望（　　　）・第３希望（　　　）
⑤～⑨の授業から受講希望教科を第３希望まで書いてください。
※教科の数字を記入してください。
第１希望（　　　）・第２希望（　　　）・第３希望（　　　）

美術・工芸科デッサン教室

部

　　・学科紹介
　　・美術・工芸科デッサン教室『デッサンの基本を学ぼう』
　　・作品講評
　　・施設見学（美術関連施設のみ）
　　　※デッサンに必要な紙や画材等は高校で全て準備します。

　美術・工芸科体験入学 (美術・工芸科希望者 )

２つの授業を体験できます。
①国語　　『面白語源』
②数学　　『ワールドカップ』
③地歴・公民『平和主義と集団的自衛権』
④理科　　『太陽望遠鏡でプロミネンス ( 紅炎 ) や黒点を見よう』
⑤英語　　『高校「英会話」の授業を体験しよう』
⑥保健体育『楽しくサッカー体験』
⑦音楽　　『楽器に触ってみよう』
⑧家庭　　『調理実習 ( 手軽にできるランチ )』
⑨商業　　『Excel で表を作成しよう』

・野球部（グローブ、スパイク等、保険料 506 円）
・サッカー部（スパイクか運動靴、保険料 506 円）
・バレーボール男子（体育館シューズ、保険料 51円）
・バスケットボール男子（バスケシューズか体育館シューズ、保険料 253 円）
・吹奏楽部（保険料 51円）

　授業体験 (普通科・商業科希望者 )

　入部体験 (※希望者のみ )

①～④から１教科
選んでください。

⑤～⑨から１教科
選んでください。

※入部体験者は傷害保険に加入していただきます。代金は当日徴収します。

各部とも
運動ができる服装
を準備してください。
熱中症対策での
飲み物等の準備も
各自でお願いします。

※美術部、陶芸部については、美術・工芸科体験入学時に紹介します。

第２回オープンスクールの日程

※この参加申込用紙を切り取って、中学校の先生に提出してください。

キリトリキリトリ

キ
リ
ト
リ

キリトリ

来
て
、
見
て
、
知
っ
て
。

波
佐
見
高
等
学
校
。

来
て
、
見
て
、
知
っ
て
。

波
佐
見
高
等
学
校
。

○入部体験ができる部活動と準備するもの

（様式２）

	第2回案内（ちらしありバージョン）.pdf
	14第2回オープンスクールチラシ1
	14第2回オープンスクールデッサンポスター2
	H26第２回オープンスクールチラシ1